



# **LES PETITS CHAMPIONS DE LA LECTURE**

35 rue Grégoire de Tours

75006 PARIS

SIRET : 79001016900023

Comptes annuels au 30/06/2024

# Sommaire

<b>Bilan association ANC</b>	<b>1</b>
<b>ACTIF</b>	<b>1</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>1</i>
<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>1</i>
<i>Immobilisations financières</i>	<i>1</i>
<i>Actif circulant</i>	<i>1</i>
<b>PASSIF</b>	<b>2</b>
<i>Fonds propres</i>	<i>2</i>
<i>Fonds reportés et dédiés</i>	<i>2</i>
<i>Provisions</i>	<i>2</i>
<i>Dettes</i>	<i>2</i>
<i>Engagements reçus</i>	<i>2</i>
<b>Compte de résultat association ANC</b>	<b>3</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>3</i>
<i>Charges d'exploitation</i>	<i>3</i>
<i>Produits financiers</i>	<i>3</i>
<i>Charges financières</i>	<i>3</i>
<i>Produits exceptionnels</i>	<i>4</i>
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>4</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>4</i>
<b>ANNEXE</b>	<b>5</b>
 <b>Bilan association ANC détaillé</b>	 <b>11</b>
<b>ACTIF</b>	<b>11</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>11</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>11</i>
<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>11</i>
<i>Immobilisations financières</i>	<i>11</i>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>11</b>
<b>PASSIF</b>	<b>12</b>
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>12</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>	<b>12</b>
<b>PROVISIONS</b>	<b>12</b>
<b>DETTES</b>	<b>12</b>
<i>Engagements reçus</i>	<i>12</i>
<i>Engagements donnés</i>	<i>12</i>
<b>Compte de résultat association ANC détaillé</b>	<b>13</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>13</i>
<i>Charges d'exploitation</i>	<i>13</i>
<i>Produits financiers</i>	<i>14</i>
<i>Charges financières</i>	<i>14</i>
<i>Produits exceptionnels</i>	<i>14</i>
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>14</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>14</i>

## Bilan association ANC

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)			Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires	8 880	2 261	6 619		6 619
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours				7 560	- 7 560
Avances et acomptes					
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	12 988	9 927	3 061	3 341	- 280
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
<b>Immobilisations financières</b>					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres					
<b>TOTAL (I)</b>	<b>21 868</b>	<b>12 188</b>	<b>9 680</b>	<b>10 901</b>	<b>- 1 221</b>
<b>Actif circulant</b>					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés					
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	89 034		89 034	127 473	- 38 439
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	506 626		506 626	297 586	209 040
Charges constatées d'avance				2 442	- 2 442
<b>TOTAL (II)</b>	<b>595 659</b>		<b>595 659</b>	<b>427 501</b>	<b>168 158</b>
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>617 527</b>	<b>12 188</b>	<b>605 339</b>	<b>438 402</b>	<b>166 937</b>

## Bilan association ANC(suite)

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>30/06/2024</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>30/06/2023</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Fonds propres</b>			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité	322 657	256 932	65 725
. Autres			
Report à nouveau			
Excédent ou déficit de l'exercice	155 312	65 725	89 587
Situation nette (sous total)	477 969	322 657	155 312
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>477 969</b>	<b>322 657</b>	<b>155 312</b>
<b>Fonds reportés et dédiés</b>			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>Provisions</b>			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Dettes</b>			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	88 088	69 465	18 623
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	39 282	37 907	1 375
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		8 373	- 8 373
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>127 370</b>	<b>115 745</b>	<b>11 625</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>605 339</b>	<b>438 402</b>	<b>166 937</b>
<b>Engagements reçus</b>			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			

## Compte de résultat association ANC

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2023	Variation	%
	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services				
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	232 000	196 000	36 000	18,37
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels	84 557		84 557	N/S
. Mécénats	60 000	85 000	5 000	5,88
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financière	193 000	200 329	- 37 329	-18,63
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge	8 667	9 833	- 1 166	-11,86
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	8 373	1 292	7 081	548,07
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>586 597</b>	<b>492 455</b>	<b>94 142</b>	<b>19,12</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	212 036	203 785	8 251	4,05
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	978		978	N/S
Salaires et traitements	162 106	163 197	- 1 091	-0,67
Charges sociales	53 963	58 478	- 4 515	-7,72
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	4 887	1 267	3 620	285,71
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	453	3	450	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>434 422</b>	<b>426 730</b>	<b>7 692</b>	<b>1,80</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)</b>	<b>152 174</b>	<b>65 725</b>	<b>86 449</b>	<b>131,53</b>
<b>Produits financiers</b>				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	3 183		3 183	N/S
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>3 183</b>		<b>3 183</b>	<b>N/S</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	45		45	N/S
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				

	Exercice clos le <b>30/06/2024</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>30/06/2023</b>	Variation	%
	Total	Total		
<b>Total des charges financières (IV)</b>	<b>45</b>		<b>45</b>	<b>N/S</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (III – IV)</b>	<b>3 138</b>		<b>3 138</b>	<b>N/S</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)</b>	<b>155 312</b>	<b>65 725</b>	<b>89 587</b>	<b>136,31</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>				
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>				
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	589 780	492 455	97 325	19,76
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	434 467	426 730	7 737	1,81
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>155 312</b>	<b>65 725</b>	<b>89 587</b>	<b>136,31</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
<b>Total</b>				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
<b>Total</b>				

ANNEXE

## Note 1 : Informations générales et faits caractéristiques

### Description de l'objet social et des activités

L'association Les Petits champions de la lecture a été créée en 2012 à l'initiative du Syndicat national de l'édition. Elle organise un grand jeu national de lecture à voix haute totalement gratuit et ouvert à tous les enfants scolarisés en CM1 et en CM2, en France métropolitaine et dans les territoires d'outre-mer. Depuis le 1er/09/2023, le jeu est également ouvert aux établissements européens, dans le cadre d'un partenariat avec l'AEFE.

Chaque année, plus de 130 000 élèves participent à l'opération.

L'objectif principal du jeu est de contribuer, de façon ludique et via une approche collective, à susciter le goût des jeunes pour la lecture.

Présidée par Antoine Gallimard et animée par une petite équipe, l'association réunit et coordonne les acteurs de l'éducation et de la chaîne du livre autour de ce projet : enseignants, bibliothécaires, médiateurs du livre, éditeurs, auteurs, libraires...

## Note 2 : Principes, règles et méthodes comptables

### Généralités sur les règles comptables

L'exercice a une durée de 12 mois recouvrant la période du 1er juillet 2023 au 30 juin 2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les états financiers ont été établis en conformité avec le règlement ANC n° 2014-03, règlement 2018-06 et de ses règlements modificatifs.

L'application des conventions générales s'est fait dans le respect du principe de prudence, de permanence des méthodes, d'indépendance des exercices et de continuité d'exploitation.

Les éléments inscrits en comptabilité ont été évalués selon la méthode des coûts historiques.

Le site internet étant du fait de sa nature une charge, les dépenses liées au site internet dont les tutos sont comptabilisés en charges.

Les informations complémentaires sur le bilan, le compte de résultat, ainsi que ceux relatifs aux engagements de l'association et aux informations diverses sont présentées dans les notes ci-jointes.

### Immobilisations

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Les durées d'amortissement retenues sont les suivantes :

- |                         |               |
|-------------------------|---------------|
| - Logiciel              | 3 ans         |
| - Matériel informatique | 3 ans à 5 ans |



## Note 3 : Immobilisations

### Mouvements des immobilisations brutes

Désignation	Valeurs brutes début exercice	Mouvements de l'exercice		Valeurs brutes fin exercice
		Acquisitions Réévaluations	Cessions Virements Reclassements	
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement	0			0
Frais de recherche et de développement	0			0
Donations temporaires d'usufruit	0	8 880		8 880
Concessions, brevets et droits similaires	0			0
Immobilisations incorporelles en cours	7 560		-7 560	0
Avances et acomptes sur incorporelles	0			0
<b>Total</b>	<b>7 560</b>	<b>8 880</b>	<b>-7 560</b>	<b>8 880</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	0			0
Constructions	0			0
Installations techniques, matériel outillage industriels	10 643	2 345		12 988
Immobilisations corporelles en cours	0			0
Avances et acomptes	0			0
<b>Total</b>	<b>10 643</b>	<b>2 345</b>	<b>0</b>	<b>12 988</b>
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées	0			0
Autres titres immobilisés	0			0
Prêts	0			0
Autres immobilisations financières	0			0
Biens reçus par legs/donations destinés à être cédés	0			0
<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Total général</b>	<b>18 203</b>	<b>11 225</b>	<b>-7 560</b>	<b>21 868</b>

### Mouvements des amortissements

Immobilisations amortissables	Amortissements début exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissement fin exercice
		Dotations	Diminutions	
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement	0			0
Frais de recherche et de développement	0			0
Donations temporaires d'usufruit	0			0
Concessions, brevets et droits similaires	0	2 261		2 261
Immobilisations incorporelles en cours	0			0
Avances et acomptes sur incorporelles	0			0
<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>2 261</b>	<b>0</b>	<b>2 261</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	0			0
Constructions	0			0
Installations techniques, matériel outillage industriels	7 301	2 626		9 927
Immobilisations corporelles en cours	0			0
Avances et acomptes	0			0
<b>Total</b>	<b>7 301</b>	<b>2 626</b>	<b>0</b>	<b>9 927</b>
<b>Total général</b>	<b>7 301</b>	<b>4 887</b>	<b>0</b>	<b>12 188</b>

## Note 4 : Créances

Les créances ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

**Note 5 : Comptes de régularisation actif****Détail des charges constatées d'avance**

Désignation	Période		Exploitation	Financier	Exceptionnel
	du	au			
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	01/07/2024		0	0	0
<b>Total</b>			<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Note 6 : Fonds propres et réserves****Tableau de variation des fonds propres**

Variation des fonds propres	À l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droits de reprise					
Fonds propres avec droits de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves	256 932	65 725			322 657
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	65 725	-65 725	155 312		155 312
<b>Situation nette</b>	<b>322 657</b>	<b>0</b>	<b>155 312</b>	<b>0</b>	<b>477 969</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>Total</b>	<b>322 657</b>	<b>0</b>	<b>155 312</b>	<b>0</b>	<b>477 969</b>

**Note 7 : Notes sur le compte de résultat****Subventions**

L'association a obtenu sur l'exercice :

**Subventions d'exploitation**

- 55.000€ par le Ministère de l'Education Nationale
  - 146.000€ par le CNL,
  - 31.000€ par le Ministère de la culture.
- soit un total de 232.000€

**Dons**

L'association a bénéficié d'une opération exceptionnelle de microdons en caisse, qui lui a rapporté 84,5K€. C'est la 1<sup>re</sup> fois depuis sa création que l'association bénéficie de ce type d'opération d'arrondis en caisse.

**Mécénat**

Des ressources ont été accordées à l'association pour :

- 50.000€ par la Fondation Cultura,
  - 10.000€ par l'Institut René Goscinny
- soit 60.000€

**Contributions financières**

Les contributions financières correspondent aux subventions privées et se composent :

- 90.000€ par la SOFIA,
  - 30.000€ par la CFC
  - 60.000€ par la Fondation crédit mutuel,
  - 13.000€ par la Fondation La Poste
- soit 193 000 €

**Contributions volontaires en nature**

L'association bénéficie de mise à disposition de locaux lors des différentes étapes du jeu : cependant celles-ci n'ont pu être comptabilisées ; la valorisation des différents lieux n'ayant été communiquée à l'association.

L'association bénéficie également de temps de bénévoles (enseignants, libraires, bibliothécaires, conseillers pédagogiques tous bénévoles dans l'organisation du jeu, qui n'a pu être valorisé à la clôture de l'exercice car non répertorié.

**Direction**

Aucune rémunération n'a été versée aux membres des organes de directions.

**Rémunération des commissaires aux comptes**

Montant comptabilisé au titre des diligences liées à la mission de contrôle légal des comptes annuels 2023/2024 : 3.107 €

**Détail des charges à payer**

Désignation	Montant
FOURNIS. FACTURES NON PARVENUES	66 166
DETTES PROVISIO. CONGES PAYES/RTT	14 710
PROVISION POUR PRIMES	5 306
PROV. C.S. SUR CONGES PAYES/RTT	7 054
PROVISION CS / PRIMES	3 103
<b>Total</b>	<b>96 339</b>

**Détail des produits à recevoir**

Désignation	Montant
PRODUITS A RECEVOIR	3 751
SUBVENTIONS A RECEVOIR	83 000
<b>Total</b>	<b>86 751</b>

**Effectifs**

Catégorie	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Cadres	3	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	4	
Ouvriers		
<b>Total</b>	<b>7</b>	<b>0</b>

**Echéance des créances**

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Participations et créances rattachées			
Autres titres immobilisés			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Bien reçus par legs/donations destinés à être cédés			
Créances clients, usages et comptes rattachés			
Autres créances	89 034	89 034	
<b>Total</b>	<b>89 034</b>	<b>89 034</b>	<b>0</b>

**Echéance des dettes**

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligatoires				
Emprunts et dettes Ets de crédits				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	88 088	88 088		
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	39 282	39 282		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>Total</b>	<b>127 370</b>	<b>127 370</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Bilan association ANC détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)			Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>					
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Concessions, brevets, droits similaires	8 880	2 261	6 619		6 619
205000000 Concessions et droits similaires	8 880		8 880		8 880
280500000 Concessions et droits similaires		2 261	-2 261		- 2 261
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Autres immobilisations corporelles	12 988	9 927	3 061	3 341	- 280
218300000 Matériel de bureau et informatiq	12 988		12 988	10 643	2 345
281830000 Amortissement Matériel Informati		9 927	-9 927	-7 301	- 2 626
<b>Immobilisations financières</b>					
<b>TOTAL (I)</b>	<b>21 868</b>	<b>12 188</b>	<b>9 680</b>	<b>10 901</b>	<b>- 1 221</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
. Autres	89 034		89 034	127 473	- 38 439
401000000 Fournisseurs divers	537		537	360	177
437210000 MUTUELLE - AUDIENS	450		450		450
437500000 TICKETS RESTAURANTS	350		350		350
438700000 IJSS	3 751		3 751		3 751
467000000 Autres comptes debit. ou credit.	946		946	946	
468700000 Produits a recevoir				1 167	- 1 167
468710000 PRODUIT A RECEVOIR	83 000		83 000	125 000	- 42 000
Disponibilités	506 626		506 626	297 586	209 040
512000000 Banque	303 399		303 399	297 584	5 815
512500000 Compte à terme	200 000		200 000		200 000
512800000 INTERET COURUS DAT	3 183		3 183		3 183
530000000 Caisse	2		2	2	
531000000 Caisse siege social	42		42		42
Charges constatées d'avance				2 442	- 2 442
486000000 Charges constatees d'avance				2 442	- 2 442
<b>TOTAL (II)</b>	<b>595 659</b>		<b>595 659</b>	<b>427 501</b>	<b>168 158</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>617 527</b>	<b>12 188</b>	<b>605 339</b>	<b>438 402</b>	<b>166 937</b>

## Bilan association ANC détaillé(suite)

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>30/06/2024</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>30/06/2023</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>FONDS PROPRES</b>			
. Réserves pour projet de l'entité	<b>322 657</b>	<b>256 932</b>	<b>65 725</b>
106800000 Autres reserves	322 657	256 932	65 725
Excédent ou déficit de l'exercice	<b>155 312</b>	<b>65 725</b>	<b>89 587</b>
Situation nette (sous total)	<b>477 969</b>	<b>322 657</b>	<b>155 312</b>
<b>TOTAL (I)</b>	<b>477 969</b>	<b>322 657</b>	<b>155 312</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>PROVISIONS</b>			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>DETTES</b>			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>88 088</b>	<b>69 465</b>	<b>18 623</b>
401000000 Fournisseurs divers	21 922	21 866	56
408100000 Fournisseurs	66 166	47 600	18 566
Dettes fiscales et sociales	<b>39 282</b>	<b>37 907</b>	<b>1 375</b>
428200000 Dettes provisio. pour congés pay	14 710	13 445	1 265
428300000 PROV. PRIMES 2022/2023	5 306	6 648	- 1 342
431000000 Sécurité sociale	4 146	5 378	- 1 232
436100000 VIRT.POLE EMPLOI-GUSO	378	421	- 43
437300000 PREVOYANCE - MALAKOFF	408	269	139
437310000 RETRAITE CADRE - MALAKOFF	2 489	1 857	632
437350000 RETRAITE - AG2R REUNICA	1 108	1 948	- 840
437400000 PREL.P.A.S.	465	465	
438200000 Charges sociales sur congés payés	7 054	4 967	2 087
438300000 PROV. CS / PRIMES 2022/2023	3 103	2 509	594
442100000 PAS	116		116
Autres dettes		<b>8 373</b>	<b>- 8 373</b>
467100000 SNE		8 373	- 8 373
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>127 370</b>	<b>115 745</b>	<b>11 625</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>605 339</b>	<b>438 402</b>	<b>166 937</b>
<b>Engagements reçus</b>			
<b>Engagements donnés</b>			

## Compte de résultat association ANC détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	Variation	%
<b>Produits d'exploitation</b>				
Concours publics et subventions d'exploit	<b>232 000</b>	<b>196 000</b>	<b>36 000</b>	<b>18,37</b>
730000000 Subventions Publiques	232 000	196 000	36 000	18,37
Dons manuels	<b>84 557</b>		<b>84 557</b>	<b>N/S</b>
754100000 Dons	84 557		84 557	N/S
Mécénats	<b>60 000</b>	<b>85 000</b>	<b>5 000</b>	<b>5,88</b>
754200000 FONDATION CULTURA	60 000	85 000	5 000	5,88
Contributions financières	<b>193 000</b>	<b>200 329</b>	<b>- 37 329</b>	<b>-18,63</b>
755100000 Quote-part perte transferee		200 329	- 200 329	-100
755101000 Subvention Privée	193 000		163 000	N/S
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov.	<b>8 667</b>	<b>9 833</b>	<b>- 1 166</b>	<b>-11,86</b>
791000000 Transferts de charges d'expl.	8 667	9 833	- 1 166	-11,86
Autres produits	<b>8 373</b>	<b>1 292</b>	<b>7 081</b>	<b>548,07</b>
758000000 Produits divers gestion courante	8 373	1 292	7 081	548,07
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>586 597</b>	<b>492 455</b>	<b>94 142</b>	<b>19,12</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Autres achats et charges externes	<b>212 036</b>	<b>203 785</b>	<b>8 251</b>	<b>4,05</b>
604000000 Achats etudes et prestat. servic	2 820		2 820	N/S
606300000 Fournit. entretien & petit equip	1 996	2 438	- 442	-18,13
606400000 Fournitures administratives	428	317	111	35,02
611100000 PROMOTION-LANCEMENT	-900	1 509	- 2 409	-159,64
611104000 BEATRICE MARTINI	24 600	18 000	6 600	36,67
611105000 IDENTITE VISUELLE	14 632	40 291	- 25 659	-63,68
611107000 LOGICIELS	11 183	7 651	3 532	46,16
611108000 CAROBOOKINE	8 865	9 450	- 585	-6,19
611109000 FILMS	6 568		6 568	N/S
611111000 PHOTOS	14 597	19 274	- 4 677	-24,27
611112000 LOYERS FINALES	5 783	10 074	- 4 291	-42,59
611112100 LOYERS COMEDIE FRANCAISE	8 892	-2 822	11 714	415,10
611113000 CADEAUX PETITS OBJETS	3 121	8 873	- 5 752	-64,83
611148000 PRESTATAIRES DIVERS	4 561	4 690	- 129	-2,75
611149000 COORDINATION FINALE	3 150	7 100	- 3 950	-55,63
611150000 MODERATION FINALE	360	1 520	- 1 160	-76,32
611151000 REMUNERATION AUTEURS	14 553	8 000	6 553	81,91
611160000 REMBOURSEMENT DEPLACEMENTS	9 789	12 814	- 3 025	-23,61
611170000 FRAIS DE BOUCHE	7 354	10 778	- 3 424	-31,77
613200000 Locations immobilières	25 920	18 720	7 200	38,46
613550000 FACTORIA	3 129	3 201	- 72	-2,25
615200000 Sur biens immobiliers	319		319	N/S
616100000 Multirisques	634	409	225	55,01
622100000 Commissions & courtages sur acha	89		89	N/S
622600000 Honoraires	8 125	8 754	- 629	-7,19
622610000 HONORAIRES - CONSULTANTS	6 808		6 808	N/S
622700000 Frais d'actes et de contentieux	522		522	N/S
623400000 Cadeaux a la clientele	4 374	865	3 509	405,66
624000000 Transports biens & collectifs	38	164	- 126	-76,83
625100000 Voyages et déplacements	6 821	4 089	2 732	66,81
625700000 Receptions	3 622	2 232	1 390	62,28
626000000 Frais postaux et de télécomm.	3 843	1 125	2 718	241,60
626089100 NDF M.FOURMAINTRAUX	177	193	- 16	-8,29
626250400 SFR	296	426	- 130	-30,52
627000000 Services bancaires et assim.	1 545		1 545	N/S
627800000 Autres frais & comm. prest. serv	254	492	- 238	-48,37
628400000 Frais de recrutement du personne	3 168	3 156	12	0,38
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>978</b>		<b>978</b>	<b>N/S</b>
633300000 Part. employ. a form. prof. con	978		978	N/S
Salaires et traitements	<b>162 106</b>	<b>163 197</b>	<b>- 1 091</b>	<b>-0,67</b>

	Exercice clos le <b>30/06/2024</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>30/06/2023</b> (12 mois)	Variation	%
641100000 Salaires appointements	139 531	157 689	- 18 158	-11,52
641200000 Conges payes	4 085	-2 863	6 948	242,68
641300000 Primes et gratifications	4 854	1 139	3 715	326,16
641400000 Indemnités et avantages divers	4 561		4 561	N/S
641410000 EDENRED TICKETS REST.	9 075	7 232	1 843	25,48
<b>Charges sociales</b>	<b>53 963</b>	<b>58 478</b>	<b>- 4 515</b>	<b>-7,72</b>
645100000 Cotisations urssaf	24 828	40 141	- 15 313	-38,15
645200000 Cotisations aux mutuelles	4 013	5 146	- 1 133	-22,02
645300000 Cotisations aux caisses retr.	10 066	12 349	- 2 283	-18,49
645400000 Cotisations aux assedics	6 276		6 276	N/S
647000000 Autres charges sociales	2 087	-1 189	3 276	275,53
647010000 PROV. CS / PRIMES 2022/2023	-2 509	541	- 3 050	-563,77
647100000 Prestations directes	3 103		3 103	N/S
647500000 Medecine du travail, pharmacie	1 008	432	576	133,33
648000000 Autres charges de personnel	5 091	1 058	4 033	381,19
<b>Dotation aux amortissements et aux dépréciati</b>	<b>4 887</b>	<b>1 267</b>	<b>3 620</b>	<b>285,71</b>
681100000 Dotat. aux amort. des immob. cor		1 267	- 1 267	-100
681110000 Immobilisations incorporelles	2 261		2 261	N/S
681120000 Immobilisations corporelles	2 626		2 626	N/S
<b>Autres charges</b>	<b>453</b>	<b>3</b>	<b>450</b>	<b>N/S</b>
658000000 Charges diverses gestion courant	453	3	450	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>434 422</b>	<b>426 730</b>	<b>7 692</b>	<b>1,80</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>152 174</b>	<b>65 725</b>	<b>86 449</b>	<b>131,53</b>
<b>Produits financiers</b>				
Autres intérêts et produits assimilés	<b>3 183</b>		<b>3 183</b>	<b>N/S</b>
768000000 Autres produits financiers	3 183		3 183	N/S
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>3 183</b>		<b>3 183</b>	<b>N/S</b>
<b>Charges financières</b>				
Intérêts et charges assimilées	<b>45</b>		<b>45</b>	<b>N/S</b>
668800000 Ecart de conversion	45		45	N/S
<b>Total des charges financières (IV)</b>	<b>45</b>		<b>45</b>	<b>N/S</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>3 138</b>		<b>3 138</b>	<b>N/S</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>155 312</b>	<b>65 725</b>	<b>89 587</b>	<b>136,31</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Total des produits (I + III + V)	<b>589 780</b>	<b>492 455</b>	<b>97 325</b>	<b>19,76</b>
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	<b>434 467</b>	<b>426 730</b>	<b>7 737</b>	<b>1,81</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>155 312</b>	<b>65 725</b>	<b>89 587</b>	<b>136,31</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				